quinta-feira, 22 de maio de 2014

Ano III - Edição nº 00420 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon publica



Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- Dispensas de licitação nº 068 a 071/14
- Dispensas n° 072 e 073/2014
- Portaria Nº. 31/2014. Portaria Nº. 32/2014

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Dispensa



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO

REFERENTE DISPENSA nº 068 /2014 O Presente Contrato tem como Objeto a Aquisição de Peças e Prestação de Serviço para Manutenção do Veiculo Spin Ltz 1.8 de Placa Oux- 7278 na garantia , que serve a Secretaria de Saúde . Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada Topvel Tropical Veículos E Peças Ltda. Valor: R\$ 1.286,100.

REFERENTE DISPENSA nº 069 /2014 O Presente Contrato tem como Objeto a aquisição de 01 par de placa para veiculo que serve a Secretaria de Agricultura , Desenvolvimento e Meio Ambiente . Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada Center Placas Ltda. Valor: R\$ 100,00

REFERENTE DISPENSA nº 070 /2014 O Presente Contrato tem como Objeto a Prestação de Serviço na Locação de Cortina ,Toalha de Buffer , Flores e Arranjos para Ornamentação do Umbuzeiro Clube de Campo destinado em Comemoração do dia das Mães que fazem parte do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos . Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada ROZANGELA MARIA BATISTA. Valor: R\$ 490.60.

CONTRATO 078/2014 REFERENTE DISPENSA nº 071 /2014 O presente contrato tem como objeto a prestação de serviço em exames de eletroencefalograma e mapeamento cerebral para pessoas carentes deste Município. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada CLINICA MEDICA ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA DE JACOBINA LTDA. Valor: R\$ 900,00.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Dispensa



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO

REFERENTE DISPENSA nº 072 /2014 Aquisição de Material para Confecção de Roupas para Quadrilhas Juninas dos Colégios Municipais deste Municipio . Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada FEITOSA TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA. Valor: R\$ 6.628,05.

REFERENTE DISPENSA nº 073 /2014 Prestação de serviço na Implantação de Asterisk para Secretaria Municipal de Administração e Fazenda. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada .R S B de Souza Me Valor: R\$ 7.339,87.

> Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Portaria





PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 31/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

- Art. 1° **EXONERAR** a Sra. **GABRIELA OLIVEIRA DURÃES**, para cargo em comissão, de **Secretária Escolar**, padrão **CC-XXXIV**, da Secretaria Municipal de Educação.
 - Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 - Art. 3º Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 30 de abril de 2013.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA

Prefeito Municipal

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 – TELEFAX (074) 36272121 Miquel Calmon - Bahia

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 32/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. INDIARA DE OLIVEIRA MIRANDA, para o cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 02 maio 2014.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA

Prefeito Municipal

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 – TELEFAX (074) 36272121 Miguel Calmon - Bahia

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba